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Anexo 1 da Lei N° 4.320/64 - Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as Categorias EconOmicas

Valores em R$ - Periodo: Orcamento/2022

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Total das Receitas Correntes
Dedugao
Déficit

Superavit do Orcamento

Receitas de Capital
Operagdo de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncia de Capital
Outras Receitas de Capital

Total das Receitas de Capital

Déficit

Superavit do Orcamento

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Receitas de Contribuicdo Intra-Orgamentaria
Receita de Servicos Intra-Orcamentaria

Outras Receitas Correntes Intra-Orgcamentarias
Total das Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Déficit

Superavit do Orgamento
Receitas de Capital Intra-Orgamentarias

Total das Receitas de Capital Intra-Orcamentarias

484.295.100,00
72.967.500,00
107.903.601,00
81.483.500,00
385.704.700,00
26.634.200,00

1.158.988.601,00
-42.979.140,00

1.116.009.461,00
180.959.640,00

72.127.000,00

1.710.000,00
34.768.500,00
62.862.000,00

171.467.500,00

352.427.140,00
309.603,37

71.072.000,00
1.477.000,00
22.603.408,63

95.152.408,63

95.462.012,00
2.500.000,00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Total de Despesas Correntes

Superavit

Déficit do Orcamento

Despesas de Capital

Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Total de Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Superavit

Déficit do Orcamento

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Total das Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
Superavit

Déficit do Orgamento

Despesas de Capital Intra-Orcamentarias
Amortizagdo da Divida
Total das Despesas de Capital Intra-Orgamentarias

569.665.000,00
8.200.000,00
357.184.821,00

935.049.821,00

180.959.640,00
1.116.009.461,00

206.917.628,00
10.000,00
18.225.000,00

225.152.628,00
126.964.908,63
309.603,37
352.427.140,00

61.987.000,00
209.603,37
30.765.408,63

92.962.012,00
2.500.000,00
95.462.012,00

2.500.000,00
2.500.000,00

Déficit Superavit
e Total 2.500.000,00 | ] Total ________ 2.500.000,00
Superavit do Orgamento Déficit do Orgamento
Transferéncias Financeiras Transferéncias Financeiras
Déficit Superavit
Total Total
TOTAL GERAL 1.382.629.369,63 TOTAL GERAL 1.382.629.369,63
Resumo
RECEITA DESPESA
Receitas Correntes 1.116.009.461,00 | Despesas Correntes 935.049.821,00
Receitas de Capital 171.467.500,00 | Despesas de Capital 225.152.628,00
Receitas Correntes Intra-Orgamentarias 95.152.408,63 | Despesas Correntes Intra-Orcamentarias 92.962.012,00
Receitas de Capital Intra-Orcamentarias Despesas de Capital Intra-Orcamentarias 2.500.000,00
Receitas Arrecadadas em Exercicios Anteriores Reserva de Contingéncia 126.964.908,63
Transferéncias Financeiras Transferéncias Financeiras
Déficit Superavit
TOTAL GERAL 1.382.629.369,63 TOTAL GERAL 1.382.629.369,63

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti, Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS, Fundo Municipal Direitos da Crianga Adolescente, Fundo Municipal de Satde de Balneario Cambori,
Fundagdo Cultural de Balneario Camboriti, Fundo Municipal Defesa Direitos do Consumidor, Fundagdo Municipal de Esportes, Fundo de Assisténcia Salide do Servidor Publico, Fundo Municipal Desenvolvimento do Meio

Ambiente, Fundo Municipal de Trénsito, Fundo Municipal de Prevengdo Contra Sinistros de Balneério Camborid, Fundo Rotativo Bem Estar Social, Fundo Municipal de Turismo, Instituto de Previdéncia Social dos Servidores
Municipais de Balnedrio Camboriti, EMASA - Empresa Municipal de Agua e Saneamento de Balnedrio Camboriti, Cdmara de Vereadores de Balnedrio Camboriti, Autarquia Municipal de Transito

Fonte: Sistema e-PUblica. Unidade Responsavel: Secretaria de Planejamento Urbano e Gestdo Orgamentaria.



